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Pierwszy na Podkarpaciu uczelniany zakład
kryminalistyki

W Wyższej Szkole Prawa i Administracji Przemyśl-Rzeszów otwarto zakład kryminalistyki
i kryminologii. Jest to pierwszy taki zakład na podkarpackiej uczelni. Będą w nim
prowadzone badania dotyczące m.in. przestępczości w regionie i bezpieczeństwa
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mieszkańców.

Jak poinformował rzecznik uczelni Przemysław Pawlak
wyniki badań prowadzonych w ramach zakładu będą udostępniane służbom mundurowym
odpowiedzialnym za bezpieczeństwo w regionie. Oprócz tego zakład kryminalistyki i kryminologii
będzie zajmował się działalnością dydaktyczną.Zdaniem kierownika zakładu prof. Czesława P. Kłaka,
utworzenie ośrodka w Wyższej Szkole Prawa i Administracji jest historycznym wydarzeniem,
a wyniki prowadzonych w nim badań będą przydatne w pracy służb mundurowych, zwłaszcza policji
i prokuratury.
 
„Po raz pierwszy w historii szkolnictwa wyższego na Podkarpaciu powstał zakład naukowy zajmujący
się problemami kryminalistyki i kryminologii. Dzięki temu będą mogły być prowadzone badania
dotyczące m.in. przestępczości w naszym województwie, bezpieczeństwa jego mieszkańców, czy też
demoralizacji nieletnich” – mówił Kłak.
 
Na uczelni działa też jedno z nielicznych w regionie profesjonalnych uczelnianych laboratoriów
kryminalistycznych. Pawlak podkreślił, że jego wyposażenie umożliwia nie tylko prezentowanie
studentom najnowszych technik i metod wykorzystywanych w kryminalistyce, ale także stwarza
optymalne możliwości do realizacji projektów badawczych.W laboratorium znajduje się najwyższej
klasy sprzęt, na którym na co dzień pracuje Straż Graniczna i policyjni eksperci kryminalistyczni.
Jest to np. videospektrokomparator, czyli specjalistyczne urządzenie do badania autentyczności
dokumentów, np. paszportów, wiz; wariograf, czyli tzw. wykrywacz kłamstw; mikroskopy
stereoskopowe, biomedyczny mikroskop laboratoryjno-badawczy.
 
W laboratorium jest także walizka śledcza ogólnooględzinowa oraz urządzenia i materiały do
daktyloskopii m.in. poduszki ceramiczne, zestaw do daktyloskopowania dłoni, zestaw Inkless Shoe
Print służący do pobierania odcisków butów, pędzle z piór marabuta i włókien sztucznych do
nanoszenia proszków kryminalistycznych, odczynniki chemiczne oraz różne folie żelowe.
 
Zakład kryminalistyki i kryminologii powstał w strukturach katedry prawa karnego Wyższej Szkoły
Prawa i Administracji Przemyśl-Rzeszów.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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